MOÇÃO Nº. 013/2024

Proponente: Renato Luiz Veloso Werneck
                      Vereador da Câmara Municipal de Marechal Floriano/ES

Destinatário: Policiais Militares da 6ª Cia. Independente da policia Militar do ES.

Exmo. Sr. Cezar Tadeu Ronchi Junior
Presidente da Câmara Municipal de Marechal Floriano-ES

Pela presente, solicito à Mesa Diretora, que, após ouvir o Plenário desta Casa Legislativa, e,
dispensadas as demais formalidades regimentais, seja inserida na ata dos trabalhos, um Voto de
Aplausos e Reconhecimento, tendo como distinção todos os Policiais Militares da 6ª Cia.
Independente da polícia Militar do ES.

A Policia Militar é um segmento importante na proteção da sociedade, dando exemplos de
dignidade e cidadania. Profissionais como estes Militares, se destacam pela vocação do bem e pelo
esforço onde se destacam desenvolvendo um serviço em prol da sociedade do Estado e do
Município.

Esta Moção de Aplauso e reconhecimento é destinada a todos os Policiais Militares da diante da
6ª Cia. Independente da polícia Militar do ES. Em face aos excelentes serviços prestados durante a
XXII Festa Italemanha, ocorrida entre os dias 27 a 30 do mês de junho de 2024, onde não houve
registros de ocorrências graves durante a festividade, devido ao trabalho preventivo realizado com
excelência pelos Policiais militares.

Portanto é justo que recebam através da Moção o nosso profundo agradecimento por todo
empenho, dedicação, doação e coragem atuando com extrema seriedade no cumprimento do seu
dever, em prol de nosso município e sociedade.

Posto isto, considerando a relevância solicitamos, assim, a concessão de uma Moção de Aplausos
a fim de expressar formalmente o reconhecimento e apreço desta Casa Legislativa pela
contribuição significativa dos policiais da 6ª Cia. Independente da polícia Militar do ES, nas
festividades da Italemanha edição 2024.

Ante o exposto e, atendidas as formalidades regimentais, requeremos também, o envio da
presente Moção de Aplausos e Reconhecimento na íntegra aos Policiais Militares da 6ª Cia.
Independente da polícia Militar do ES.

Sala das Sessões, 03 de julho de 2024.

    Renato Luiz V. Werneck
Vereador

 Autenticar documento em https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 33003800350030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.